２０２２年６月３０日
報道関係各位

箱根観光船株式会社

小田急グループの箱根観光船株式会社（本社：神奈川県小田原市 社長：長峯 昭彦）では、「箱
根海賊船 夏の想い出クルーズ 第１弾」として、「海の日キャンペーン」を実施いたします。当
イベントでは、日本旅客船協会の「海の日小学生乗船無料キャンペーン」に賛同し、小学生以下
のお客さまを対象に７月１８日（月・祝）に限り、箱根海賊船を無料でご乗船いただけます。普
段なじみの少ないフェリーや遊覧船など、旅客船への乗船機会を提供し、体験することにより“お
子さまにもっと船を身近に感じていただきたい”という想いから実施をいたします。この機会に芦
ノ湖の海賊船をお楽しみください。

また、箱根海賊船では「夏の想い出クルーズ」として、この夏、お子さまとご家族の想い出づ
くりに貢献できるようなクルーズ船を計画しており、第 2 弾は、7 月 31 日からの花火クルーズを
予定しております。

「海の日キャンペーン」の概要は下記のとおりです。

記

１ 実施日
    ２０２２年７月１８日（月・祝）

２ 乗船場所
   箱根町港（神奈川県足柄下郡箱根町箱根１６１）  箱根登山バス「箱根町港」下車
    元箱根港（神奈川県足柄下郡箱根町元箱根６－４０）箱根登山バス「元箱根港」下車
  桃源台港（神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１６４） 箱根登山バス「桃源台」下車

箱根海賊船 船内（イメージ）

箱根海賊船 クイーン芦ノ湖（イメージ）

－７月１８日（月・祝）海の日キャンペーン－
箱根海賊船 夏の想い出クルーズ 第１弾

箱根海賊船 小学生以下限定で 1 日乗船無料！

小田急箱根グループの主な新型コロナウイルス感染予防対策

■「密閉対策」各乗り物では窓開けや空調機による換気を実施しています。

■「密集対策」一部乗り物の乗車定員を減らし、待機列にフットシールを設置しています。

■「密接対策」お客さまへマスク着用などの感染防止を周知しています。

■「消毒」各乗り物のつり革や手すり、駅・港の券売機や窓口などを定期的に消毒しています。

■「係員の対策」検温、手洗い、消毒、マスク着用など、感染予防対策を徹底しています。

３ その他
（１）天候不良の場合には、運航を中止することがございます。
    ※当日の運航状況については「箱根ナビ」ホームページをご確認ください。

公式ホームページ：https://www.hakonenavi.jp/
（２）ご乗船のお客さまもしくは同伴者さまは、当日、ご利用の乗り場窓口にて小学生である旨

お申し出ください。
（３）お車でお越しのお客さまは、箱根町港隣接の無料駐車場（約１２０台駐車可）、元箱根港隣

接の有料駐車場（約７０台駐車可）、または桃源台港隣接の無料および有料駐車場（約２0
０台駐車可）をご利用ください。

（４）小田急箱根グループでは、新型コロナウィルスの感染拡大防止に取り組んでいます。

以 上